[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02.
	2010 г.
	№
	179

О реализации дополнительных мероприятий по организации общественных работ в 2010 году

В целях реализации Закона РФ «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 № 1032-1, постановления Правительства РФ от 14.07.1997  № 875 «Об утверждении положения об организации общественных работ», постановления Правительства Красноярского края от 20.01.2009 № 30-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Снижение напряженности на рынке труда Красноярского края» на 2009-2011 годы» и с целью снижения социальной напряженности в городе Канске ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать общественные работы по видам в разрезе работодателей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать краевому государственному бюджетному учреждению «Центр занятости населения города Канска» (Г.С. Мацуль) заключить договоры с предприятиями (организациями), указанными в приложении к настоящему постановлению и направлять на данные работы безработных и ищущих работу граждан, а также работающих граждан, находящихся под риском увольнения.

3. Рекомендовать руководителям предприятий (организаций) всех форм собственности предусмотреть финансовые затраты на организацию временных рабочих мест.

Финансирование общественных работ производится за счет средств предприятий (организаций), на которых проводятся данные работы, и из средств краевого бюджета на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда города Канска, в соответствии с условиями договоров.

4. Установить продолжительность участия в общественных работах граждан, находящихся под риском увольнения и граждан, ищущих работу, не более трех месяцев.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению О.Ю. Обидина, заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «5 канал».
Глава города Канска                                                                      А.Г.Сидельников
Приложение
к постановлению администрации г.Канска
от 15.02. 2010г.  №  179
	Виды общественных работ
	Работодатель
	Количество рабочих мест

	Обслуживание и уборка придомовых территорий
Благоустройство придомовых территорий
Скашивание травы в летний период
	ТСЖ «Северный»
	5

	Обслуживание и уборка придомовых территорий
Благоустройство придомовых территорий

Скашивание травы в летний период
	ООО «ПРОЖ»
	6

	Обслуживание и уборка придомовых территорий
Благоустройство придомовых территорий
Скашивание травы в летний период
	ООО «ЖКХ УЮТ»
	10

	Обслуживание и уборка придомовых территорий
Благоустройство придомовых территорий Скашивание травы в летний период
	ООО «ТЖО-2»
	5

	Обслуживание и уборка придомовых территорий
Благоустройство придомовых территорий Скашивание травы в летний период
	ТСЖ «Солнечный»
	5

	Обслуживание и уборка придомовых территорий
Благоустройство придомовых территорий Скашивание травы в летний период
	ООО «РЭП»
	3

	Благоустройство улиц и дворов, озеленение территорий
	МУП ТС и СО
	20

	Итого

	54